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Projekto teikėja – Vidaus reikalų ministerija.  

Projekto tikslas. Pavesti vidaus reikalų ministrui tvirtinti valstybės politikų ir profesinės karo 

tarnybos karių elektroniniu parašu pasirašyti skirtų priemonių formą ir išdavimo tvarką. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu galiojančiu Vyriausybės nutarimu Vyriausybė yra įgaliojusi 

vidaus reikalų ministrą patvirtinti: ministrų ir valstybės pareigūnų pažymėjimų formą, šių dokumentų 

išdavimo tvarką; darbuotojų, dirbančių viešojo administravimo institucijose ir įstaigose pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų, 

kuriems pagal jų einamas pareigas yra būtina galimybė patvirtinti ar nustatyti tapatybę elektroninėje 

erdvėje ir pasirašyti elektroninius duomenis, pažymėjimų formą, šių dokumentų išdavimo tvarką. 

Projekto esmė. Projektu siūloma Vyriausybės nutarimą išdėstyti nauja redakcija ir pavesti 

vidaus reikalų ministrui nustatyti: 

 Vyriausybės narių ir valstybės pareigūnų tarnybinių (jeigu tarnybinių pažymėjimų formos ir 

išdavimo tvarkos nenustato kiti įstatymai ar teisės aktai) pažymėjimų formą ir išdavimo 

tvarką; 

 darbuotojų, kuriems pagal jų einamas pareigas yra būtina galimybė patvirtinti ar nustatyti 

asmens tapatybę elektroninėje erdvėje ir pasirašyti elektroninius duomenis, pažymėjimų 

formą ir išdavimo tvarką (jeigu tarnybinių pažymėjimų formos ir išdavimo tvarkos nenustato 

kiti įstatymai ar teisės aktai); 

 valstybės politikų ir profesinės karo tarnybos karių elektroniniu parašu pasirašyti skirtų 

priemonių formą ir išdavimo tvarką. 

Papildomų lėšų neprireiks, nes turima pakankamai valstybės tarnautojo pažymėjimų blankų 

(daugiau nei 130 tūkst.) ir el. parašo sertifikato kortelių. 

Derinimas. Projektas teiktas derinti Krašto apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai ir Vyriausiajai rinkimų komisijai. Teisingumo ministerija 

pastabų neturėjo,  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Vyriausioji rinkimų komisija per nustatytą 

terminą pastabų nepateikė. Generalinė prokuratūra darbo tvarka pateikė pasiūlymą prokurorų 

pažymėjimuose įdiegti atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatą ir kvalifikuotą elektroninio parašo 

sertifikatą. Krašto apsaugos ministerija pasiūlė atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatą ir kvalifikuotą 

elektroninio parašo sertifikatą profesinės karo tarnybos kariams įdiegti krašto apsaugos sistemos 

tarnybinių pažymėjimų, kurių formą, apskaitos ir išdavimo tvarką nustato krašto apsaugos ministras, 

kontaktinėse laikmenose.  

Vidaus reikalų ministerija informavo, kad su Krašto apsaugos ministerija ir Generaline 

prokuratūra sutarta, kad šiuo metu teisinių ir techninių galimybių nėra profesinės karo tarnybos kario 

pažymėjime ar prokuroro pažymėjime įdiegti atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatą ir kvalifikuotą 

elektroninio parašo sertifikatą. Ateityje planuojama tiek profesinės karo tarnybos kariams, tiek 

prokurorams išrašyti pažymėjimus su atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatu ir kvalifikuoto 
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elektroninio parašo sertifikatu. Ilguoju laikotarpiu planuojama tarnybinių pažymėjimų blankus 

suvienodinti, kad prireikus pažymėjimus su asmens atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatu ir 

elektroninio parašo kvalifikuotu sertifikatu galima būtų išduoti ir kitiems viešojo sektoriaus 

darbuotojams. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų projektui neturi. 

               Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Pagal siūlomą reglamentavimą valstybės politikai, profesinės karo 

tarnybos kariai turėtų du pažymėjimus: vienas būtų skirtas einamų pareigų identifikavimui, kitas – 

pasirašyti elektroniniu parašu. Svarstytina, ar neturėtų būti pirmiausiai priimami sprendimai dėl 

unifikuoto tarnybinio pažymėjimo (Vidaus reikalų ministerijos lydraštyje nurodoma apie planus 

tarnybinių pažymėjimų blankus suvienodinti, kad prireikus pažymėjimus su asmens atpažinimo 

elektroninėje erdvėje sertifikatu ir elektroninio parašo kvalifikuotu sertifikatu galima būtų išduoti ir 

kitiems viešojo sektoriaus darbuotojams), tokiu būdu vengiant laikinų, skirtingiems veiksmams atlikti 

skirtų pažymėjimų gausos, ypač įvertinus, ar teisinės ir techninės kliūtys dėl kurių vieno funkcionalaus 

pažymėjimo išdavimas šiuo metu yra negalimas, galėtų būti pašalintos artimiausiu metu. Atitinkamai 

siūlome papildyti projekto lydimąją medžiagą informacija apie tai, kada bus galimybė ir kitoms viešojo 

sektoriaus pareigybių grupėms išrašyti pažymėjimus su atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatu ir 

kvalifikuoto elektroninio parašo sertifikatu (kada planuojama suvienodinti tarnybinių pažymėjimų 

blankus). 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėja   Aušra Balčiūnaitytė 
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